
  
AVVISO DI POST- INFORMAZIONE

PROCEDURA NEGOZIATA PRECEDUTA DA INDAGINE DI  MERCATO PER L'AFFIDAMENTO
DEL  SERVIZIO  DI  TAGLIO  VEGETAZIONE  SPONTANEA  ALVEO  TORRENTI  E  RII  MINORI
PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE ANNI 2022-2024 ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA
TELAMTICA SINTEL - CIG: 913292474 - ID SINTEL: 157790431

AGGIUDICAZIONE

Amministrazione aggiudicatrice:  COMUNE DI FINALE LIGURE – Via Pertica 29 – 17024 Finale
Ligure  (SV)  –  C.F.-P.IVA:  00318330099  –  tel.  019/689011  –  fax  019/680135  sito  internet
http://www.comune.finaleligure.sv.i  t email:  protocollo@comunefinaleligure.it    
PEC:comunefinaleligure@legalmail.it

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del servizio (ai sensi dell'art. 31
del D.Lgs. 50/2016): dott.ssa Sara Maglio – Area 4 – Ufficio Tecnico del Comune di Finale Ligure –
telefono 019-6890215 – e-mail: sara.maglio@comunefinaleligure.it.

Procedura e criterio di aggiudicazione prescelti: ricorrendo la fattispecie di cui all’art. 1, c. 2) lett. b)
della  Legge  120/2020 si  è  stabilito  di  procedere  all'affidamento  del  servizio  attraverso  procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando di cui all'art. 63 del D.Lgs   50/2016,   preceduta   da
consultazione   di   operatori   economici   dotati   di   adeguata qualificazione,   individuati   tramite
indagine   di   mercato   finalizzata   alla   acquisizione   di manifestazione d'interesse e successivo
invito a tutti i soggetti, in possesso dei requisiti, che ne abbiano fatto richiesta nei termini.
Il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95 D.Lgs. 50/2016 (offerta tecnica
70%, offerta economica 30%);

Natura,  entità  e  caratteristiche del  servizio:  gli  interventi  prevedono il  taglio  della  vegetazione
arborea, arbustiva ed erbacea presente attualmente nell'alveo dei torrenti  principali  Pora, Aquila e
Sciusa e rii minori per gli anni 2022-2023-2024, come dettagliato nel Capitolato Speciale d'Appalto.

Determinazione a contrarre  : determinazione del Dirigente Area 4  n. 621/69 del 22/06/2022.

Importo complessivo a base di gara: l'importo complessivo del servizio ammonta ad € 174.000,00
IVA esclusa, come di seguito calcolato:
Prestazioni anno 2022 € 58.000,00
Prestazioni anno 2023 € 58.000,00
Prestazioni anno 2024 € 58.000,00

Il  ribasso percentuale offerto dall’aggiudicatario in sede di gara  non inciderà sulla capienza del
contratto, ma sarà applicato a tutti  i  prezzi unitari  previsti  nei  prezzari  di  riferimento  ed a quelli
eventualmente concordati; i prezzi, così ribassati, costituiscono i prezzi contrattuali da applicare alle
prestazioni effettuate fino all'esaurimento dell'importo di perizia.

Elenco ditte   che, a seguito di avviso pubblico del 22.06.2022, hanno validamente manifestato
interesse  nei  termin  i    ed  invitate  alla  procedura  negoziata   su  Sintel   n.    157790431    in  data
02/08/2022 con scadenza 12/08/2022:

1 ESE Srl con sede legale in Calizzano (SV) Via IV Novembre CAP 17057  

CITTA’ DI FINALE LIGURE
Provincia di Savona

Via Pertica n. 29
Area 4 – Ufficio Gare Appalti Amministrativo ll.pp.

mailto:sara.maglio@comunefinaleligure.it
mailto:protocollo@comunefinaleligure.it
http://www.comune.finaleligure.sv.it/
http://www.comune.finaleligure.sv.it/


2 CO.GE.FA. Srl con sede  legale in Tiglieto (GE) Via Garioni 1 CAP 16010

3 BURDISSO SILVANA con sede legale in Formigliana (VI) Via Vittorio Veneto 21 CAP13030

4 MERIANO Srl con sede legale in Moncalieri (TO) S.da G. Devalle 45 CAP 10024

5 TRACCE Società Cooperativa  con sede legale in Finale Ligure (SV) Via Raimondo 13 CAP
17024

6 COGECA Srl con sede legale in Albenga (SV) V.le Martiri della Foce 20 CAP 17031  

7 VIVAI  BARRETTA GARDEN S.r.l.  con sede in  Melito  di  Napoli  (NA) Via Circumvallazione
Esterna 10 CAP 80017

8 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.  con sede in Follonica (GR) Via Aurelia Vecchia
SP0152 CAP 58022

9 L'ARTE DEL VERDE Srl con sede legale in Melito di Napoli (NA) Via Circumvallazione Esterna
79/80 CAP 80017

10 ARIENTI Srl con sede legale in Diano d'Alba (CN) Via Alba-Cortemilia 42 CAP 12055

11 FORESTAL S.r.l. con sede legale in Campo Ligure Via A. Gramsci 2 CAP 16013

12 GREEN S.r.l. con sede legale in Noicattaro (BA) Contrada Votino Km.4,2 snc CAP 70016

13 S.T.A.  SISTEMI  E  TECNOLOGIE  PER  L’AMBIENTE  SOC.  COOP.  con  sede  legale  in
Bagnasco (CN) Via San Sebastiano 18/20 CAP 12071

14 AVS SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA  con sede legale in Genova Via Varese 2 CAP
16122

15 NATURA TREE S.r.l. con sede legale in Loano (SV) Piazza Italia 1 CAP 17025

16 GIUSTINIANA S.r.l. con sede legale in Gavi (AL) Via Voltaggio 19R CAP 15066

17 MA.RIS.  COOPERATIVA  SOCIALE  con sede legale  in  Santo  Stefano di  Magra  (SP)  Via
Bolano 16 CAP 19037  

18 AZIENDA AGRICOLA ISOLA VERDE  con sede legale in Siracusa C.da Frescura snc CAP
96100

Offerte pervenute tramite la Piattaforma Sintel entro il termine delle ore 13.00 del 12/08/2022
fissato dalla lettera-invito:

Numero protocollo
informatico Sintel

Operatore economico Modalità di
partecipazione

1 1659684260526 GREEN SRL Forma singola

2 1659974233194 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL Forma singola

3 1660206946020 TRACCE SOCIETÀ COOPERATIVA Forma singola

4 1660222606421 AVS - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA Forma singola

5 1660279957587 NATURA TREE SRL Forma singola

6 1660286108640 BURDISSO SILVANA Forma singola

7 1660287904127 CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC Forma singola

8 1660295770022 ESE SRL Forma singola

Operatori  esclusi  all'esito  dell'esame  della  documentazione  amministrativa,  a  seguito  di
soccorso istruttorio attivato in data 18.08.2022 avente scadenza il 20.08.2022:



➢ CO.GE.FA. Srl 
➢ BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI Srl

Punteggi attribuiti alle offerte e graduatoria:

Operatore economico Punteggio
offerta
tecnica

Punteggio
offerta

economica

Punteggio
complessivo

1 TRACCE SOCIETÀ COOPERATIVA 55 30,00 85,00

2 NATURA TREE SRL 50 21,96 71,96

3 AVS SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 55 16,28 71,28

4 ESE SRL 45 15,71 60,71

5 GREEN SRL 40 19,39 59,39

6 BURDISSO SILVANA 35 13,70 48,70

Soggetto  aggiudicatario  e  relativa  offerta:  TRACCE  Società  Cooperativa  con  sede  legale  in
Finale  Ligure  (SV)  Via  Raimondo  13  CAP  17024  C.F./P.IVA  01076850096  che  ha  ottenuto  un
punteggio  totale  di  85,00  punti,  a  fronte  di  un'offerta  economica  pari  ad  €  77.447,40,  oltre  IVA,
corrispondente ad un ribasso del 55,49.

Aggiudicazione: determinazione del Dirigente Area 4 n. 888/228  del 12/09/2022.

Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della
Liguria – via dei Mille n. 9 – 16147 Genova.

Finale Ligure, 15 settembre 2022
F.to Il Dirigente Area 4

(Ing. Salvatore Curatolo)


	CITTA’ DI FINALE LIGURE
	Provincia di Savona
	Area 4 – Ufficio Gare Appalti Amministrativo ll.pp.

	Nnnnnnnnn
	
	
	AVVISO DI POST- INFORMAZIONE
	AGGIUDICAZIONE

